Stegelbrudjititd am Pergamentftreifer anhingend.

Dag Original fragt auf dem umgefdlagenen unteren Rande vedits die Notiz: Procurata per fratrem Her,
lectorem et ratificata per dyocesanum, [inf3: Ratihabicio dyocesani . . . .. a) habetor, quf dem Ritden and) von
dlterer Gand: Indulgencia Caminensis episcopi. Communis fratribus per custodiam Wratzlaviensem annus et
karena et durat per octanam.

a) rabirt.
Original im Kinigl. Staatz-Wrdjiv zu Breslan s. r. Minor. Breslan Nr. 1.
Gedructt bei Stenzel: Uk des Bisth. Breslan S. 185 Ny, 187,

1350.
1285 Juli 25. (in die beati Jacobi apostoli) Rostock.

Deinvid), Derr zu Werle, verfouft, mit Buftimmung jeiner Sohne Nifolaus und Heinrich, der
©tadt Tribjees fein Erbrecht an der Fihre bei Tribfees, mit der Bufiderung, daf weder auf- nod) ab-
wirts su beven Nadjtheil eine anbere Fdhre angelegt werben folle, jedodh unter Beibehaltung des 6ig-
Berigeit Solles. 4

Nos Henricus dei gratia dominus de Werle notum esse volumus tenore presentium pro-
testantes, quod mnos de bona voluntate et consensu dilectorum filiorum nostrorum Nicolai et
Heinrici vendidimus civitati Tribuses hereditatem traductus nostri juxta Tribuses, qui vulgariter
vere nuncupatur, perpetuis temporibus libere possidendam. Adjectum est etiam, quod infra
ve.I supra nullus traductus debet fieri, qui dicto traductui impedimento sit, theloneo nihilo-
mmus i eo modo, in quo fuit et est, absque diminutione et augmento firmiter duraturo. Et

1) Wegen der Dativung vgl. die vovige Muntmer,
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ut in hac re dubium suboriri non valeat, presentem cartulam memorate civitati Tribuses ad
cautelam tradimns sigilli nostri munitione roboratam. Testes sunt Nicolans Hane, Godeco’
Luche, GferJhardus?®) de Cropelyn, Rodolphus de Hunnywardesdorpo, Henricus de Demine,
Heinricus de' Wolde, Theodericus de Buren, Bernardus de Listen, milites, et alii qvam plurimi'
fide digni. Datum Rostock, anno domini millesimo ducentesimo octuagesimo qvinto, in die
beati Jacobi apostoli.

%églaubigte Abfdyrift vom Jahre 1727 im Stadt-Ardjiv zu Tribees.
) Die Abjchrift Hat Gothardus.

Rnigl. Staatz-Ardiv u Steftin: Dreger, Cod. Pom, dipl. Mser. I Nr, 703; Biblioth. der Gej. fiir Pomut.
Gefdh.: Dreger, Regiftratur T (1285) Rr. 6.

Geprudt in b, Weftphalen, Monum. ined. IV &, 948; Sdjwary, Hist. fin. principatus Rugiae &. 224;
QUjeh, Urfunden ded Geihl. Hahn I B S, 116; Fabriciug I S. 53 NRr. 1715 Mefl. Urk-Budh IIT S, 190 . 1811.

1351.
1285 Augujt 16. (in crastino assumpcionis beate Marie) Stralessundis.

Wizlaw L., Fiicft zu Riigen, bezeugt, daB der Bogt Dubbermarus fiiv 8 Pact zwei Hafenhufen
su Moyselkowe erblich ertvorben, und fept bdie Abgabe hiervon auf jihelidy swei Mart Plennige feft.

Vyzlaus dei gratia princeps Ruyanorum omuibus visuris hoc seriptum salutem in domino
sempiternam., Vniuersitati singulorum constare volumus per presentes, quod Dubbermarus
antiquus aduocatus hereditatem duorum vncorum in Moyselkowe sitorum pro VIII marc[i]s?)’
denariornm monete vsualis comparauit confractu legitimo iure hereditario possidendam; pro
censu vero annuali II marcas denariorum annis singulis dare debet. In cuius rei firmitudinem
sigillum nostrum presenti pagine duximus apponendum. Testes vero, qui presentes aderant,
sunt Johannes de Gristow, Reynfridus de Penicz, Johannes Morder, Johannes de Osten, Lode-
wycus Kabolt, Nycolaus de Kaland, milites nostri, consiliarii fideles. Datum Stralessundis anno
domini M°.CC°.LXXXV*. in crastino assump.cionis beate Marie.

2) Su ber Maivifel mareas.

Mrchip bes Sungferntlojters zu Bergen: Matrifel fol. 30 M. XLIL; Rinigl. Staats-Ardyiv sn Stettin: Dreger,
Cod, Pom. dipl. Mser. III Mr. 699; Biblioth. der Gef. fiir Pomm. Gefd).: Dreger, Negiffvatur NI (1285) MNr. 9.

®edructt bei Fabriciug NI S, 54 Jr. 172.

1352.
1285 uguft 25. (in crastino beati Bartholomei) in Nouo Brandeburgo.

Hermanu, Bijchof zu Camin, giebt dem Tempelherren-Drben ein Privileg itber feine Befipungen
und vergleicht fich wegen feiner geiftlichen Hebungen von ded Orbend Giitern auf einen beftimmien Canon.

Cristi fidelibus vniuersis nos Hermannus dei gratia Caminensis ecclesie episcopus in per-
petutm. Cum et plantare sacram religionem et plantatam fouere modis omnibus debeamus,
nunquam hoc melius exequimur, quam si nufrire ea, que recta sunt, et corrigere ea, que
profectum virtutis impediunt, commissa nobis auctoritate curemus. Perpendentes igitur in
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conspectu nostro diuini nominis cultum ac multifarie multisque modis obsequia nobis ac nostris
per dilectos nobis in Cristo . . preceptorem et fratres domus militie templi affectuose exhibita
ac deuote incessanter, profecto cum circa preterita sit presumendum de futuris, denique quod
hospitalitati sine intermissione ac delectu dant opem et operam utique efficacem, indulgemus
eisdem, ut omnes mansos, agros cultos et incultos, prata, [pascua]?®) et piscationes et campos
residuos vltra mensuram in prinilegiis prefectorum ac ipsorum, qui de nouo locauerunt villas,
comprehensam libere valeant cum omni vtilitate ac prouentu in suos vsus conuertere, prout
sibi prospexerint concedenter, nichil nobis ac posteris nostris in eorundem fratrum bonis reser-
uantes juris preter triginta octo talenta Brandenburgensium denariorum nobis ac duocecim
talenta et quatuor denarios minus septem solidis, que sine contradictione seu difficultate qua-
libet nostris Caminensibus canonicis amuatim persoluent, volentes in omnibus aliis parcere
fratribus memoratis, ut commodius possint pauperibus pro sua possibilitate, prout ipsis domi-
nus inspirauerit, elemosinas elargivi. Statuimus demum, ut nulli omnine hominum liceat hanc
nostram ordinationis formam infringere vel ei ausu temerario contraive, presertim cum nostri
consensus capituli, Caminensium videlicet canonicorum, accesserit ordinationi huic, de qua
superius est expressum. Datum in Nouo Brandeburgo, in crastino beati Bartholomei, anno
domini millesimo CCTLIXXXVe?). Testes sunt frater Henricus commendator domus de Quartzan,
frater Bernardus in Rorek et frater Hermannus presbiter ibidem et alii quam plures clerici
et laici fidedigni. :

a) Fehlt in ber Dregerjhen Wbjdhrift. ) L bei Dreger ausdgefallen.

Dasg Original, welded nad) Dreger im Ardjiv zu Berlin fidh befinben follte, war nidht zu ermitteln,

Qinigl. Staats-Ardhiv su Stettin: Dreger, Cod. Pom. dipl. Mser. TI Nr. 702; Biblioth. der Gef. fitr Pomm.
Gefd).: Hevzbergiche Abidrift in der LWperidjen Biblinth. Mser. 9, Berliner Wdbfdhriften Rr. 3 (nad) dem Original).

Gebrudt bei b. Ledebur, Allgem. Ardjiv XVI 316; Riedel, Cod. dipl. Brand. I 13 &, 318 Nr. 14 und L 19
&. 8 M. 12,

1353.
(1285 Unfang September] Rozstoc.

Der Rath zu Roftod erfucht Namens aller zu Rofiod verfammelten Stadte ben Rath zu Qiibedt,
bem Fiirften Wizlaw IL. von Ritgen einen Waffenftiliftand ju erwicfen, damit er zu den Friedensverhand-
lungen nach) Calmar fih begeben tonne.

Viris prouidis et honestis consulibus in Lubec consules ciuitatis Rozstoc seruicii et
honoris plenitudinem cum affectu. Vestram discretionem rogamus studio quo possimus ple-
niori, quatenus magnifico principi Ruyanorum inducias procuretis, ut ad nostra placita in
Kalmarnia pro omnium ciuitatum vtilitate et profectu valeat se transferre, quia speramus eum
nostrum negocium dirigendo promouere de illatis reconpensam capiendo debitam et condignam.

Hec littera ex parte omnium ciuitatum Rozstoc congregatarum vobis est directa, licet salutatio
sub nomine nostro vobis sit signata.

Auf ver Ritdfeite: Consulibus in Lubee.
Dag oufgedriidt gewefene Siege! abgefprmgen.
Original im Stoatz-Ardiv zu Qtbedt.

"'(Siebwcft bei Sartoriug und Lappendberg I . 144 Nr. 617; Qiljegren, Diplom, Suecan, IT &. 668 Nr. 1730;
abriciug 1T @. 54 RNr. 174 (,Gine alte ABidrift enthalt bie Jahrezzapl 1285"); Lith. Mrf-Bud) I €. 439 Nr. 482;
Metl. Wf-Bud) OI &, 198 R, 1820; Hanfijdhes Tt-Bud) I S. 338 Nr. 991 (Regeft).
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1285 Dftober 10, (VI nonas Octobris, in crastino beatorum martirum Dyonisii et sociorum
eius) in”Monte.

BWizlaw I, Fiirft su RNiigen, iibertrigt dem Nonnentlofter zu Bergen dag Eigenthum dez Dorfes
Bieregge und die Capelle auf dem Rugard, jobald diefelbe vafant fein wird,

In nomine patris et filii et spiritus sancti amen. Wyssezlauus dei gratia Ruyanorum
princeps omnibus visuris et audituris hoc scriptum salutem in domino sempiternam. Ne ea,
que aguntur in fempore, simul per temporis lapsum labantur cum tempore, poni solent in
lingwa testium et scripti materia perhenmari. Hinc est quod ad upiuersorum noticiam tam
presencium quam futurorum peruenire uolumus cartulam per patentem, quod nos de maturo
nostrorum consilio proprietatem wuille Vyrey in anime salutem et subsidium dilecti fratris®)
nostri Jaromari ac aliorum nostrorum progenitornm in Christo felicis memorie peccaminum
remissionem clanstro sanctimonialinm in Monte liberaliter erogauimus eo iure ac libertate
omnimoda, qua dictum claustrum cetera ommnia bona sua in terra Ruye possidet perpetuo et
absque inpedimento quolibet possidendam. Ceterum capellam in Ruygard predicto claustro,
cum primum uacauerit, ad cultum dyuyn[i]2) nominis ibidem et fructus ecclesie ob nostrorum
peccatorum indulgentiam ampliandam conferimus et donauimus. In cuius rei pleniorem eni-
denciam et cantelam sufficientem presens scriptum exinde confectum sigilli nostri munimine
et testium subscripcione iussimus roborari. Testes uero qui aderant hii sunt: dominus Jo-
hannes prepositus Ruye, dominus Boranth, dominus Pritbur de Vilmenycz, dominus Pritbur
de Lancka, dominus Nycolaus de Kaland, dominus Henricus de Uicen, dominus Nycolaus
Puzdeuolk, clerici et milites, Herbordus aduocatus, Jarozlaus de Kaland, Johannes de Kaland,
Hermannus de Vyczen, famuli, et alii quam plures nychylominus fidedigni. Datum in Monte
ammo domini M°.CC°.LXXXVe. VI'. nonas Octobris, in crastino beatorum martirum Dyonisii et
sociorum eius.

a) dyuyn in ber Matvifel.

Arhiv des Jumgferntlofters i Bergen: Motrifel fol. 8" Otr. XTI (Trausdfumt pom 9. September 1313); Kbuigl.
Glaat3-2rdiv zu Stettin: Dreger, Cod. Pom. dipl. Mser. IIL Jr. 700; Biblioth. der Gef. fiir Ponmm. SGejdy.:
Dreger, Regiftratur IIT (1285) Nv. 4.

@ebruct et Fabriciug HI S, 54 M. 173,

1355.
1285 Offober 29, (secunda feria post festum Symonis et Jude apostolorum)
in castris ante castrum Gummer.
Pribefo, Herr zu Belgard, befennt fich ald Baffallen der Marfgrafen Otto und Corvad von Brandeit-
burg unb begieht fih in ihren Schup.

Nos Pribeko, dei gracia dictus de Belgarte, recognoscimus coram vniuersis presentibus
publice protestantes, quod cum illustribus principibus dominis Ottone ac C., marchionibus
Brandenburgensibus, placitauimus sub hac forma, quod ijdem nos in suam receperunt familiam
ad suum seruiciom. Nos quoque fideliter ac stabiliter in ipsorum manebimus seruicio et

1) Fabricing lieft patris.
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econuerso ipsi nos promouere tenentur in omnibus nostris agendis negocijs et racionabiliter
pertractabunt. Istam igitur obligacionem presentibus inseri inssimus et sigilli nostri appen-
‘sione In euidens testlmomum decreulmus communiri. Actum et datum in castris ante castrum
Gummer anno domini M.CCLXXXV. secunda feria post festum Symonis et Jude apostolorum.

Rinigl. Geh. Staats-Ardiiv su Berfin: Codex Ascan. (Eopialbud) €. 4 in quarto) fol. 57; Rinigl. Staatsd-
Archiv su Gtettin: Dreger, Cod. Pom. dipl. Mser. III Nr. 706; Biblioth. der Gef. fiix Pontm. @eid) Riperide
Biblioth. Mser. 9, Berliner Wbjdyriften Nr. 15.

Gedrudt bei Gerden, Cod, dipl, Brand, I &, 250; Riedel, Cod. dipl. Brand, I 1 &. 185 Nr. 238; Lid,
Metl, Sahrbiher XTI ©. 268 N, 24; Mefl. Wek-Bud) 111 S. 197 Nr. 1819.

1356.
1285 Oftober 31. (in vigilia omnium Sanctorum) Kalmarnie.

Magnus L, Ronig von Sdhweden, fillt einen Schiedsrichter-Sprud) in bem Streite bed Rinig
Grid) II. von Nortegen mit den Stddten Libed, Roftod, Wismar, Straljund, Greiféwale und Rigo,
foivie ben Deut{den in LWizby.

Omnibus presentes literas inspecturis Magnus dei gracia Sweuorum Gothorumque rex
salutem in domino sempiternam, Exorta?) iam dudum discordia inter illustrem principem do-
minum E, regem Norwegie regnumque suum et subditos ex parte vna et civitates Lybek,
Rozstok, Wismarh, Stralesund, Gripswoldh, Rigam et Theothonicos in Wishy et dictarum ciui-
tatum incolas ex parte altera, ex qua personarum pericula, rerum dispendia non gine animarum
discrimine prouenerunt, tandem anno domini l\chnCLXXi\%, circa festum beati Johannis haptiste,
cum predictus dominus rex et nos necnon et nuncii dictarum ciuitatum conuenissemus
apud Gulbyaerxhedh de pacis federe tractaturi, et cum muliis ac uariis tractatibus habitis
dictus dominus rex et dictarum ciuitatum nuncii concordare non possent, placuit eis nos in
predicta causa constituere judicem sub hac forma, videlicet vt quod duo ex parte regis Nor-
wegie et dno ex parte dictarum ciuitatum assumpti iudices in festo beati Michaelis extunc
proximo subsequente coram nobis Kalmarnie terminarent, deberet a partibus inuiolabiliter oh-
seruari; quod vero concorditer terminare non possent, hoc nos infra mensem computandum a
memorato festo beati Michaelis secundum deum et nostram conscienciam sentencialiter decidere
curaremus, sentencia nostra modo simili firmiter a partibus obsernanda. Verum cum predicti
indices et predictarum parcium procuratores ad Kalmarniam circa memoratum tempus conue-
nissent, et propositis hinc inde grauibus, arduis ac multiplicibus questionum articulis, cum in
hiis indices concordare non possent, procuratores partium hoc perpendentes, necnon et guod
ad decisionem huiusmodi tempus assignatum artum esset nimium, et habentes ad hoc speciale
et sufficiens mandatum, in nos Magnum, nobis factis instanciis, compromiserunt taliter, vt
quicquid super premissis omnibus et singulis discordiis infra mensem continuum a festo beati
Luce proxime preterito sumentem inicinm arbitrandum duxerimus, manere debe[re]t?) incon-
cussum sub pena viginti milium marcarum puri argenti in pondere Coloniensi, pro medietate
nobis et pro medietate parti lese a parte, que vel arbitrium nostrum non susceperit vel
susceptum  violauerit, soluendorum, prout in literis super hoc confectis, quas nobis dederunt
procuratores dictarum parcium, plenius continetur. Nos igitur aduertentes, huiusmodi discordia
non sopita immania, multimoda et varia pericula multipliciter imminere, per que eisdem com-
modum temporalis pacis et eterne tolli posse non inmerito timendum esset, ac eorum precibus
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inclinati, zelo pacis tacti et compassionis studio moti, ne tenuis et exilis cintilla (!) in rapidam
‘et ampliorem excresceret flammam, in nos predictum compromissum duximus assumendum.
Discussionibus igitur pluribus habitis ac communicato multorum discretornm consilio, qualiter
sopitis materiis quarumlibet questionum possemus secure magis et congrue inter premissas
partes concordie formare sentenciam, in hunc modum sentencialiter duximus arbitrandum, quod
sine omni falsitate et frande inter premissas partes pax perpetus et stabilis in omnibus ami-
cicia conseruetur. Quia vero et hoc habet solidare pacis federa, quod passus iniuriam satis-
factionem se gaudeat habuisse, nec tuta uidetur pacis reformacio, nisi satisfactio subsequatur
et detergat iniuriam, decernimus, quod bona omnia, que de taxatis mercibus mercatorum dicta-
rum civitatum adhuc remanent in Norwegia in Berghis, restituantur, cum per eos, qui eadem
ibi reliquerunt vel heredes eorum fuerint requisita, ita quod vlitimus restitucionis terminus,
dummodo requisita fuerint, sicut diximus, sit in festo beati Johannis baptiste proximo nunc
instante. Et vt dampnis omnibus discordiis, questionibus et quibuscunque questionum materiis,
que a retroactis temporibus vsque in presens inter premissas partes mote fuerant vel moueri
possent, sedatis totaliter et sopitis, in perpetuum de cetero firmum et indissolubile pacis et
securitatis vinculum inter eas consermetur, Normanni exhibeant et soluant in Tunsberghis pro-
curatoribus dictarum ciuitatum sex milia marcharum Norici avgenti, ita quod tres huinsmodi
argenti valeant vnam marcham puri, infra annum a festo beati Johannis baptiste instante
proximo computandum eroganda et inter dampnificatos diuidenda. Verum quia incole ciuitatis
Stralesund fecerunt quedam in derogacionem fame illustris domini . iam regis Norwegie et
incole ciuitatis Rozstok detinuerunt homines ipsius regis apud se captiuatos, vltra hoc, quod
placitatum fuit in colloquio Gulbyaerxhedh et a partibus compromissum, mittant sex discretos